ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОУРАЛЬСК

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»
ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

ПРИКАЗ

№382                                                                                      от 11 октября  2017г.
«Об утверждении   Порядка информирования работодателя

о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»
информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений

другими работниками или иными лицами»

В целях упорядочения процедуры уведомления работником ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  (далее - Работник) руководителя о фактах совершения коррупционных правонарушений другими работниками или иными лицами, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Свердловской области от 20.02.2009 №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить «Порядок  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами», (приложение № 1).

2. Утвердить бланк уведомления о сообщении случая коррупционного правонарушения в ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ» (приложение № 2).

3. Утвердить Журнал регистрации уведомлений о фактах совершения коррупционных правонарушений ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ» (приложение №3).

4. Утвердить талон-корешок/талон-уведомление (Приложение 4.)

5. Делопроизводителю Ушаковой М.С. в срок обеспечить  исполнение п.п.7-14  Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами с момента издания настоящего приказа.

6.   Делопроизводителю Ушаковой М.С. в срок до 23.10.2017г. ознакомить руководителей структурных подразделений с Порядком  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами.
7. Делопроизводителю Ушаковой М.С. в срок до 23.10.2017г. предоставить заверенную копию Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами руководителям структурных подразделений.

8. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  ознакомить под роспись подчиненных работников с положениями Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами с осуществлением фиксации ознакомления в журнале мероприятий по профилактике и борьбе с коррупцией.
9. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  проводить плановое   ознакомление под роспись подчиненных работников с положениями Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами, на регулярной основе, с фиксацией в журнале мероприятий по профилактике и борьбе с коррупцией не реже чем 1 раз в год.

10. Руководителям структурных подразделений ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  при приеме на работу вновь принятых сотрудников знакомить с положениями Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами  под роспись с фиксацией в журнале мероприятий по профилактике и борьбе с коррупцией.

11. Делопроизводителю Ушаковой М.С. в срок до 23.10.2017г. предоставить заверенную копию Порядка  информирования работодателя  о ставшей известной работнику  ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»  информации о  случаях совершения коррупционных правонарушений  другими работниками или иными лицами руководителям структурных подразделений.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
 ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»                                               И.С.Киселева
Приложение № 1

к приказу ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

от  11.10.2017г. 382
	ПОРЯДОК  ИНФОРМИРОВАНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ

о ставшей известной работнику ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»
 информации о случаях совершения коррупционных правонарушений
другими работниками или иными лицами

	Приложение № 3
к приказу ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

от  11.10.2017г. 382

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах совершения коррупционных правонарушений

ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

№

Номер, дата уведомления

(указывается номер и дата талона - уведомления)

Сведения о работнике ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»
Краткое содержание уведомления

Ф.И.О.

лица,

принявшего уведомление

Ф.И.О.

Документ, удостоверяющий личность, - паспорт гражданина Российской Федерации;

Должность

Контактный номер телефона

Приложение 4.
к приказу ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

от  11.10.2017г. 382

ТАЛОН – КОРЕШОК

№_______________________________

Ф.И.О. работника ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»

Краткое содержание уведомления

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Уведомление принято:

___________________________________

Ф.И.О. и подпись лица, принявшего уведомление

«______»_____________________
201______

ТАЛОН – УВЕДОМЛЕНИЕ

№_______________________________

Ф.И.О. работника ГБУЗ СО «Красноуральская ГБ»
Краткое содержание уведомления

__________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Талон получен:

__________________________________

Ф.И.О. и подпись лица, принявшего уведомление

«______»_____________________
201______

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]